drie et comune uercellarum et ut predicte ciuitates

non possint alienare predicta castra in toto uel in

parte ñeque pontem neque alia que sunt huius ad-

quisitionis uel alia castra si que fièrent in territorio

predictorum castrorum ultra padum uersus alexan-

tlriam nisi inter se et si aliqua predictarum ciuitatum

contra fecerit uel faceré presumserit ita quod per-

ueniat ad actum cadat iure suo et adquiratur aliis

fidem seruantibus uel uni fidem seruanti ipso iure

et liceat eis propria actoritate intrare possessionem

predictorum castrorum et ipsam possessionem te

ner*. Ita quod lignamen pontis incipiatur incidi

usque ad xv. dies et ut pons perfitiatur per totum

madium proximum bona fide et sine fraude, et ut

uilla in capite pontis perfitiatur infra midium an

num facta pace ab hominibus uercellarum bona

fide cuius iurisditio ad comune uercellarum tantum

pertineat et eam in statu bona fide conseruent et

interim antequam uilla fiat homines uercellarum

teneantur faceré receptaculum et fortiam in capite

pontis ad pontem manutenendum sumptibus et cu-

stodibus uercellarum. et quod homines illius uille

teneantur conseruare et defenderé pontem predictis

ciuitatibus comuniter secundum formam emptionis

et concordie facie inter predictas ciuitates et sal-

uare et custodire et defenderé res et personas ista-

rum ciuitatum ibi in uilla et ponte et territorio

exceptis latronibus et banitis et hominibus qui

contra homines predictarum ciuitatum et iurisdi-

ctionum earum facerent siue offenderent. Ita quod

uercellenses teneantur tenere uiam et stratam et

securam bona fide a coniolis usque ucrcellas et

per totum suum poderium et alexandrini a torcello

et cuniolis usque ad alexandriam et per totum suum

poderium bona fide. Item quod omnes suprascripte

ciuitates possint faceré pacem et gueram de su-

prascriptis castris et uillis et due earum et que-

libet per se de suprascriptis tribus castris integra-

liter sine contraditione et impedimento aliarum ci

uitatum. uel unius earum. et si in eorum personis

propriis et presentibus predicta omnia forent ad

impleta. Vnde plures carte unius tenoris scripte

sunt.

Actum in camera palatii comunis uercellarum

interfuerunt testes Petrus Carraria. Robaldus de

Creuacorio et multi alii.

f Ego Ambrosius Ansisus notarius iussu Rufini de

ferrario notarii hanc cartam scripsi.

( DCCGXII )

Proposte fatte dagli ambasciadori di Vercelli al

consiglio d1Alessandria rispetto al ponte sul Po

ed al caslello di Cuniolo , e risposte avute.